

Lahokaviosammallöytö Kallahden kaavoitettavissa metsissä  
Kallahti Kallvik ry:n tiedote 10.2.2020

Helsinkiläinen luonnontutkija Olli Manninen on löytänyt 7.2.2020 tekemässään kenttätutkimuksessa Pohjavedenpuistosta, Ullaksenpuistosta ja Ison Kallahden puistosta erittäin uhanalaisen lahokaviosammalen merkittävän esiintymän ja myös alueellisesti uhanalaisia lajeja, rusokantakääpää, rakkosammalta ja ruostekääpää.

Lahokaviosammal on niin sanottu Punaisen kirjan direktiivilaji, direktiivillä ja lailla suojeltu laji, jonka elinympäristöä ei saa hävittää eikä heikentää.

Alueellisesti uhanalaiset lajit ovat indikaattorilajeja, jotka esiintyvät vain poikkeuksellisen vanhoissa ja monimuotoisissa metsissä. Lajeista silmälläpidettäviä ovat rusokantakääpä ja rakkosammal. Niiden hävittäminen tai elinolosuhteiden heikentäminen ei ole lajikadon ehkäisyn kannalta hyväksyttävää.

Merkittävä osa, reilusti yli puolet kaikesta rakennettavaksi aiotusta metsäalasta Ison Kallahden puistossa, Ullaksenpuistossa ja Pohjavedenpuistossa, on lahokaviosammalen ydinaluetta. Alueella on todettu lahokaviosammalta noin kahdeksallakymmenellä erillisellä lahopuurungolla. Rakentamiskaavan ollessa käsiteltävänä kaupunkiympäristölautakunnassa etsintä on kohdistettu nimenomaan metsiin kaavoitetuille tonteille, joilla kaikilla uhanalaisia lajeja todettiin.

Lajeja ei ole merkitty lainkaan alueen luontotietoihin, jotka Kallahti Kallvik ry on aiemmissa lausunnoissaan jo todennut puutteellisiksi.

Asemakaavaehdotus on tuotu lautakunnan hyväksyttäväksi (11.2.2020) ilman, että kaupunkisuunnittelulautakunnan (11.4.2017) asettamia jatkosuunnittelun ehtoja olisi täytetty. Ympäristövaikutusten, yritysvaikutusten ja sosiaalisten vaikutusten arviointeja ei ole tehty (vs. MRL 9§). Kallahdenniemeltä pohjoiseen Pohjavedenpuiston kautta kulkeva kehitettävä metsäverkostoyhteys asemakaavaehdotuksen mukaan katkaistaan kokonaan Ullaksenpuiston ja Pohjavedenpuiston välistä sen sijaan, että sitä yleiskaavamääräyksen mukaisesti kehitettäisiin tai että se edes lautakunnan asettaman ehdon mukaisesti säilytettäisiin.

Kaavoitettavista metsäalueista ja ympäröivästä metsäverkostosta on tehtävä asianmukaiset luontoselvitykset ja muut vaikutusten arvioinnit ennen kuin suunnittelua jatketaan.

Lisätiedot:

Helena Saarikoski 045 679 5527

Mika Välipirtti 045 3305 826